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Коэффициенты рождаемости

Число зарегистрированных разводов 
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Коэффициенты естественного прироста (убыли) населения

* Ежемесячные данные оперативной статистики  

Естественное движение населения

Число зарегистрированных умерших в возрасте до 1 года
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Число зарегистрированных браков10
11
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06 Число зарегистрированных умерших

Число зарегистрированных родившихся

Распределение зарегистрированных умерших

Коэффициенты смертности
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Число

 родившихся

Число 

умерших

Естественный 

прирост (убыль)
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КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2023

-3 566

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ

человек 

2023 год

Естественный прирост (убыль) 
населения

-4,1
в расчете 
на 1 000 человек 
населения

Коэффициент естественного 
прироста (убыли)

‰

-3 910 человек 

2022 год

Естественный прирост (убыль) 
населения

-4,5
в расчете 
на 1 000 человек 
населения

Коэффициент естественного 
прироста (убыли)

‰

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛОВЕК
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КОЭФФИЦИЕНТЫ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА(УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ
ЗА ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА, НА 1 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

Муниципальные образования 

Калининградской области

значение показателя выше, 

чем в среднем по области

значение показателя ниже, 

чем в среднем по области

8

14   

муниципальных 

образований 

муниципальных 

образований

-10,2

-8,9

-8,4

-8,0

-7,7

-7,1

-6,8

-6,7

-6,6

-6,4

-5,1

-4,7

-4,6

-4,5

-4,1

-3,9

-3,9

-3,6

-3,6

-3,6

-3,3

-3,0

0,3

Неманский муниципальный округ 

Нестеровский муниципальный округ 

Мамоновский городской округ 

Советский городской округ 

Пионерский городской округ 

Янтарный городской округ 

Славский муниципальный округ 

Черняховский муниципальный округ 

Правдинский муниципальный округ 

Светловский городской округ 

Полесский муниципальный округ 

Гусевский городской округ 

Гвардейский муниципальный округ 

Озерский муниципальный округ 

Ладушкинский городской округ 

Городской округ 'Город Калининград' 

Багратионовский муниципальный округ 

Краснознаменский муниципальный округ 

Балтийский городской округ 

Светлогорский городской округ 

Зеленоградский муниципальный округ 

Гурьевский муниципальный округ 

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

Калининградская область
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700

667

868

657

617

739

711

767

713

659

580

634
571

584

709

544

664

627
654

816

626 630

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2022 2023

6 425 человек

За январь-октябрь 2023

7,5
Коэффициент рождаемости 
за январь-октябрь 2023

‰

90,5
К январю-октябрю 2022 года

%

в расчете на 1 000 
человек населения

7 098 человек

За январь-октябрь 2022

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ
ЧЕЛОВЕК
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
ЗА ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА, ЧЕЛОВЕК

310
41,8%

35,7%

15,6%

5,2% 1,7%

ВторыеПервые Третьи

Четвертые Пятые и более

320

Зарегистрированные 
родившиеся  

по полу

Зарегистрированные родившиеся
по очередности их рождения у матери, 

в % ко всем родившимся

496

134

Зарегистрированные 
родившиеся  

по типам поселений

Городская местность

Сельская местность

Мальчики

Девочки

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

630
детей
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КОЭФФИЦИЕНТЫ РОЖДАЕМОСТИ 
ЗА ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА, НА 1 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

Муниципальные образования 

Калининградской области

значение показателя выше, 

чем в среднем по  области

значение показателя ниже, 

чем в среднем по области

11

11

муниципальных 

образований 

муниципальных 

образований

5,1

5,2

5,5

6,1

6,2

6,4

6,5

6,7

6,9

7,1

7,1

7,5

7,8

7,9

7,9

8,1

8,1

8,1

8,4

8,5

8,9

9,4

9,5

Пионерский городской округ 

Мамоновский городской округ 

Янтарный городской округ 

Советский городской округ 

Багратионовский муниципальный округ 

Светловский городской округ 

Гусевский городской округ 

Светлогорский городской округ 

Гурьевский муниципальный округ 

Гвардейский муниципальный округ 

Неманский муниципальный округ 

Городской округ 'Город Калининград' 

Зеленоградский муниципальный округ 

Правдинский муниципальный округ 

Полесский муниципальный округ 

Славский муниципальный округ 

Черняховский муниципальный округ 

Балтийский городской округ 

Краснознаменский муниципальный округ 

Озерский муниципальный округ 

Ладушкинский городской округ 

Нестеровский муниципальный округ 

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

Калининградская область
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1 348

1 265

1 433

1 041

964
950

904

1 054

988

1 061
1 033

1 094

1 120

853

1 140

967

1 097

947
883

1 056

925

1 003

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2022 2023

9 991 человек

За январь-октябрь 2023

11,6 
Коэффициент смертности 
за январь-октябрь 2023

‰

90,8
К январю-октябрю 2022 года

%

в расчете на 1 000 
человек населения

11 008 человек

За январь-октябрь 2022

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ
ЧЕЛОВЕК
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КОЭФФИЦИЕНТЫ СМЕРТНОСТИ
ЗА ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА, НА 1 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

Муниципальные образования 

Калининградской области

значение показателя ниже, 

чем в среднем по  области

значение показателя выше, 

чем в среднем по области

5

17 

муниципальных 

образований 

муниципальных 

образований

18,4

17,3

14,9

14,8

14,5

14,1

13,6

13,4

13,3

13,2

12,8

12,8

12,6

12,1

12,0

11,7

11,7

11,6

11,2

10,9

10,0

9,8

6,6

Нестеровский муниципальный округ 

Неманский муниципальный округ 

Славский муниципальный округ 

Черняховский муниципальный округ 

Правдинский муниципальный округ 

Советский городской округ 

Мамоновский городской округ 

Озерский муниципальный округ 

Ладушкинский городской округ 

Полесский муниципальный округ 

Пионерский городской округ 

Светловский городской округ 

Янтарный городской округ 

Краснознаменский муниципальный округ 

Балтийский городской округ 

Гвардейский муниципальный округ 

Городской округ 'Город Калининград' 

Гусевский городской округ 

Зеленоградский муниципальный округ 

Светлогорский городской округ 

Багратионовский муниципальный округ 

Гурьевский муниципальный округ 

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

Калининградская область
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0,1%

23,9%

76,0%
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
ПО ПОЛУ И ВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ

Октябрь 
2023

498

человека

Число зарегистрированных 
умерших 

за октябрь 2023 года

1 003

505

мужчин

женщин

506

человек

1 061

555

мужчин

женщин

78,1%

21,2%

0,7%

Число зарегистрированных 
умерших 

за октябрь 2022 года

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

Старше трудоспособного возраста
(мужчины в возрасте 62 и более лет,
 женщины - 57 и более лет) 

Октябрь 
2022

Моложе трудоспособного возраста
(мужчины и женщины в возрасте 0-15 лет)

Трудоспособного возраста
(мужчины в возрасте 16-61 года, женщины - 16-56 лет)
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ В ВОЗРАСТЕ ДО 1 ГОДА     
ЧЕЛОВЕК
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1

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2022 2023

23 ребенка

За январь-октябрь 2023

59,0
К январю-октябрю 2022 года

%

39 детей

За январь-октябрь 2022

3,5
Коэффициент младенческой  
смертности за январь-октябрь 2023

‰ в расчете на 1 000 
человек населения
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283

471

501

649

414

832

1 145
1 082

1 279

1 252

1 021

764

389

384

575
532

417

845

966
1 046

911

697

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2022 2023

6 762 брака

За январь-октябрь 2023

7,9
Коэффициент брачности 
за январь-октябрь 2023

‰

85,5  
К январю-октябрю 2022 года

%

в расчете на 1 000 
человек населения

7 908 браков

За январь-октябрь 2022

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ
ЕДИНИЦ
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298
322

448

459

485

536
554

572

500 508

522

461

551

410

524

437

527

473

427

518

460

522

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

4 849 разводов

За январь-октябрь 2023

5,6
Коэффициент разводимости 
за январь-октябрь 2023

‰

103,6
К январю-октябрю 2022 года

%

в расчете на 1 000 
человек населения

4 682 развода

За январь-октябрь 2022

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2022 2023

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ
ЕДИНИЦ
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